
1 

 

Plán činností OHK Žďár nad Sázavou  

pro rok 2024 

 

1) OHK Žďár nad Sázavou se bude během roku 2024 systematicky zaměřovat 

na podporu podnikatelského prostředí, informační servis pro 

podnikatele a firmy, na podporu vzdělávání v členských firmách a bude 

operativně zajišťovat všechny dostupné služby a informace pro členské 

firmy. 

2) V činnosti bude kladen důraz na zajištění stabilizace a rozvoje členské 

základny v souladu s hospodařením finančními prostředky OHK  

a s ohledem na odsouhlasenou výši členských příspěvků na rok 2024. 

3) V průběhu roku navštívíme osobně všechny zástupce členských firem, 

kde budeme předávat aktuální informace o činnosti OHK a nabídky 

zajištění vzdělávání a další spolupráce.  

4) V prvním čtvrtletí roku zorganizujeme Shromáždění delegátů OHK ve 

Žďáře nad Sázavou ve školících prostorách Hotelu Hajčman.  

5) Ve spolupráci s KHK Kraje Vysočina z.s., a Krajem Vysočina budeme 

zajišťovat všechny činnosti v rámci společného projektu podpory 

podnikatelského prostředí, distribuci informací pro podnikatele  

a pravidelná  setkávání personalistů členských firem. 

6) Ve spolupráci se všemi 6 členskými odbornými školami a spolupracujícími 

firmami budeme intenzivně pracovat na zajištění vzdělávání a praxí pro 

žáky posledních ročníků v rámci projektu Efektivní cesta k prvnímu 

zaměstnání v Kraji Vysočina. 

7) V rámci projektu DIGI vzdělávání, budeme členským firmám poskytovat 

úhradu nákladů na vzdělávání zaměstnanců od dodavatelů a mzdový 

příspěvek bez zbytečné administrace a vyřizování dotace, a to zejména 

v oblastech IT dovedností, specializovaného IT vzdělávání a ekonomických 

kurzů se zaměřením na malé a střední firmy.  

8) Nadále budeme zajišťovat standardní činnosti OHK : 



2 

 

  

➢ měsíční  rozesílání aktuálních informací e-mailem na všechny 

vytvořené kontakty – Zpravodaj OHK ZR  

➢ průběžně aktualizovat  informace a prolinky na  webu OHK   

➢ propojení informací z KHK Vysočina – Zaměstnávání cizinců, clo, 

mýtné apod. a propojení informací z HK ČR dle aktuální nabídky, 

Newsletter, Komora + 

➢ nadstandardní  spolupráci se zástupci profesních svazů v regionu 

(Svaz průmyslu a dopravy - regionální zastoupení, Okresní agrární 

komora, Vysočina Education a Czechinvest ) 

➢ sledovat informace  z ministerských portálů 

➢ pokračovat v úspěšné spolupráci s pracovišti ÚP ČR, zejména  

kontaktní pobočkou ÚP ve Žďáru nad Sázavou – pravidelná účast na 

Poradním sboru ředitelky ÚP, spolupráce na dalších projektech 

➢ zajišťovat účast na jednání skupiny pro Vzdělávání Kraje Vysočina 

➢ zajišťovat účast na jednání Paktu zaměstnanosti Kraje Vysočina 

➢ Pokračovat ve spolupráci s Oblastní charitou Žďár nad Sázavou – 

informovat o činnosti ve Zpravodaji z OHK ZR 

9) Mimo výše uvedenou agendu budeme  v roce 2024 organizovat: 

 

➢ Setkání kariérových poradců regionu  -  září 2024 

➢ Akce členských firem na Festivalu vzdělávání 2024 ve Žďáře n. S. - 

listopad 2024 

➢ Podporu celostátní soutěže  KOVOJUNIOR  na SPŠ ZR - březen 2024 

➢ Zajištění dopravy a podporu týmu škol v soutěži T-PROFI  

➢ Podporu dnů firem a dnů otevřených dveří na 6 členských školách 

➢ Operativně odsouhlasovat představenstvem a poskytovat podporu 

významných činností a akcí členů OHK dle finančních možností OHK 

 

Vypracovala:   Mgr. Dana Fialová pro jednání představenstva OHK Žďár nad 

Sázavou dne 19.2.2024 

 

 



3 

 

PROJEKTY 

Projekt „Poradenská centra pro podporu podnikání na Vysočině“ /ID O03259.0001/ je 
realizován Krajskou hospodářskou komorou Kraje Vysočina za finanční 
podpory Kraje Vysočina. 

 
 

 

KHK KV chce rozvíjet činnosti vedoucí k podpoře efektivního a moderního řízení 
lidských zdrojů ve firmách v regionu. Ambicí KHK KV je systémové řešení vedoucí ke 
zlepšení stávající situace v oblasti lidských zdrojů a vytvoření platformy efektivní 
podpory HR managementu.  

Záměrem KHK KV je propojit své běžné činnosti s průběžným sledováním aktuálních 
společenských změn, které se turbulentně promítají do firemního prostředí a vedou 
ke změnám ve vývoji lokálního i celorepublikového trhu práce.  

Činnost poradenských center pro podporu podnikání na Vysočině bude v roce 2024 
zaměřena zejména na tyto aktivity: 

▪ Informační servis, poradenské a konzultační služby pro firmy 
▪ Podpora HR managementu ve firmách 
▪ Rozvoj potenciálu lidských zdrojů v Kraji Vysočina 
▪ Propojování požadavků z podnikatelského prostředí se samosprávou Kraje 
Vysočina 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.kr-vysocina.cz%2F&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw3kn503otqr2yJVG1F6BKF5
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.kr-vysocina.cz%2F&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw3kn503otqr2yJVG1F6BKF5
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.kr-vysocina.cz%2F&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw3kn503otqr2yJVG1F6BKF5


4 

 

 

 

Registrační číslo: CZ.03.01.01/00/23_052/0002658 

Název projektu:  

Efektivní cesta k prvnímu zaměstnání na 

Vysočině 

 
Datum zahájení realizace projektu: 1. 10. 2023 
Datum ukončení realizace projektu: 30. 9. 2025 

Cílem projektu je zajistit, aby znalosti, schopnosti a dovednosti absolventů odborných 
škol ještě více odpovídaly požadavkům trhu práce pomocí propojení regionální 
zaměstnavatelské a vzdělávací sféry 

 

 

 

 
 



5 

 

 
 

Digitální vzdělávání na Žďársku 
 

Projekt je financován z prostředku NPO výzvy 110: Další profesní 

vzdělávání zaměstnanců v oblasti digitálních dovedností a Průmyslu 4.0. 

Cílem projektu je vzdělávání zaměstnanců našich členských firem a 

OSVČ. 

 

Co nabízíme: 

• úhrada  nákladů na vzdělávání zaměstnanců od 

dodavatelů  

• mzdový příspěvek až 272,13 Kč za hodinu a osobu  

• organizace kurzů - administrace a vyřizování dotace      

         

 
 

Nabízíme vzdělávání v následujících oblastech: 

 

• obecné IT dovednosti 

• specializované IT vzdělávání 

• vzdělávání v dovednostech potřebných pro Průmysl 4.0 

• účetní, ekonomické, právní kurzy a jiné kurzy s využitím IT 

 

 

Bližší informace o nabídce kurzů a podmínkách realizace poskytne: 
IVETA KRUPIČKOVÁ, Okresní hospodářská komora Žďár nad Sázavou, tel: 

725 325 026,  

e-mail info@komorazdar.cz   

 

 

 

 

 

mailto:info@komorazdar.cz

